Forum Beneficiale, Sive Quæstiones & Responsa Canonica

Materiam De Beneficiis Universam Ex Beneficialistarum tam antiquorum,
quàm recentiorum placitis complectentia. Opus methodo novâ, & clarâ in
tres digestum Partes ... accuratè, ac copiosè instructae

De Provisione Et Obtentione Beneficiariorvm

Leuren, Peter

Coloniæ Agrippinæ, 1704

86. An in nullo casu admitti, & sufficere possit dictarum præsentationum
continuatarum probatio per testes.
-

[urn:nbn:de:hbz:466:1-74485](#)

dicat contrarium sibi videri probabilius. Item ut non sufficiat probare unam probationem, et si hæc toto dicto spatio quadragenario effectum sortita sit; ed quod decretum conciliare, nitatur numero plurali. Card. Luca *ibidem*, num. 64. quamvis addat, quod huic opinioni tanquam magis recepte cedere oporteat in obsequium auctoritatis, quamvis ratio contraria videatur, dum spectato finis, seu effectu, in jure habetur, numerum pluralem verificabilem esse de singulari, & singularem de plurali; & sicut in quadragenaria ad hunc aliosque eff. Etus etiam unicus actus, qui toto tempore durationem habuit, ac effectum sortitus est, sufficit, ita a pari. Item ut non sufficiat continuatas præsentationes probare non authenticas scripturas, nisi haec effectum sortita sint, hoc est, præsentatus vi illarum institutus fuerit, & possessionem acceperit. Castrop. *ibidem* & apud illum Gonz. loc. cit. num. 85. Barb. num. 56. Calderin. *de jure patr. consil.* 12. Castren. tit. *eadem decis.* 5. Probabile quoque est requiri insuper necessariò, ut per easdem scripturas authenticas probetur hoc ipsum, nimirum, quod dictæ præsentationes effectum sortitæ sint; tum quia Concilium requirendo, ut per scripturas probentur præsentationes, qua effectum sortitæ sunt, vult probari eas una cum hac qualitate à se requisita: tum quia in hac præsentationum probatione non confidit de testibus, hi induci non debeant ad probandā hanc qualitatem dictarum præsentationum à Concilio requisitam. Gonz. num. 82. Barb. num. 60. testans sic à Rota decimus, quos citat & sequitur Castrop. contra Card. de Luca *in summ. jurispatr.* nu. 65. Garc. p. 5. c. 9. num. 105. putantes, hanc probationem esse nimium difficultem; cum dicta effectuatio præsentationum non solum consistat in institutione, sed etiam in acquisitione possessionis; quamvis addat Castrop. ex Gonz. num. 87. hoc ipso, quod quis probet præsentationes continuatas esse, simul probet effectum sortitas esse; cum præsentationes continuari nequeant, nisi ad vacationem unius præsentationis alias præsentetur; quod ipsum tradit Garc. n. 106. adeoque in re ipsa parum diffidere videntur.